
 

Pojistná smlouva č. 0508139015                                                                                                                                                                   strana 1  

 

 

 

 

 

Pojistná smlouva  

č. 0508139015 
 
 

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 

 

 

 

 

 Obchodní jméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl B, vložka 2742 

sídlo : Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 

  IČ : 46973451 

 zástupce : XXX 

 bankovní spojení : XXX 

 číslo účtu : XXX 

    (dále jen „pojistitel“) 

 

a 
 Obchodní jméno : Vězeňská služba České republiky 

sídlo : Soudní 1672/1a 

  IČ : 00212423 

 zástupce : MUDr. Jaroslav Žižka 

 bankovní spojení :  

 číslo účtu :  

    (dále jen „pojištěný“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pojistná smlouva č. 0508139015                                                                                                                                                                   strana 2  

Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 

(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které 

jsou součástí této smlouvy. 

2. Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s poskytováním 

zdravotní péče nebo provozem zdravotnického zařízení, v souladu s platným oprávněním k poskytování 

zdravotních služeb ve výkonu vazby, trestu odnětí svobody, nebo zabezpečovací detence a dále též 

příslušníkům a zaměstnancům Vězeňské služby České republiky § 2 odst. 1 písm. I) zákona 555/1992 

Sb., o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky, ve znění pozdějších předpisů 

3. Místem pojištění odpovědnosti je území ČR. 

 

 

Článek II. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

1. Pojištění odpovědnosti 
 

Pojištění odpovědnosti je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro 

pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti T.č.: NP/19/2014.  

Pojištění odpovědnosti se vztahuje na újmu způsobenou pojištěným v rozsahu činností, která má pojištěný 

zapsány ve   výpisu z obchodního rejstříku. 

 

Druh zdravotní péče Počet 

lůžek 

Počet 

lékařů 

Zdravotní personál 

V rozsahu platné registrace zdravotnického 

zařízení 

  213        346               672 

Dojde-li k navýšení počtu zdravotnického personálu, které nepřesáhne v celkové výši 10% 

oproti stavu uvedeného v pojistné smlouvě, nebude pojistné navýšeno. Přesáhne-li nárůst 

počtu zdravotnického personálu 10%, bude pojistné stanoveno dohodou v souladu se 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Navýšení počtu zdravotnických zařízení bez současného navýšení počtu zdravotnických 

pracovníků nebude mít vliv na výši pojistného. 

 

1.1.    Pojištění profesní odpovědnosti a odpovědnosti za výrobek 

 Limit plnění              16.500.000 Kč, spoluúčast 20.000 Kč 

 Roční pojistné  235.938 Kč 

 

1.2.   Odpovědnost za škodu způsobenou přímým přenosem viru HIV 

 Limit plnění                3.500.000 Kč, spoluúčast 20.000 Kč  

 Roční pojistné                  32.592 Kč 

 

 



 

Pojistná smlouva č. 0508139015                                                                                                                                                                   strana 3  

1.3. Odpovědnost za škodu způsobenou infekčním onemocněním 

     -  pojištění je sjednáno včetně AIDS, zavlečením nebo rozšířením v přímé souvislosti s poskytováním 

zdravotních služeb poskytovatelem 

 

 Limit plnění            3.500.000 Kč, spoluúčast 20.000 Kč 

 Roční pojistné              11.564 Kč    

 

 

Článek III. 

POJISTNÉ 

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovny. 

2. Výše ročního pojistného: 
 

a) Pojištění odpovědnosti   ……………………………………………………..    280.094,- Kč 

 Celkové roční pojistné   …………………………………………………….    280.094,- Kč 
 

 

3.   Pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené pojistitelem 

na účet číslo 2252383/0300, vedený u ČSOB, var. symbol je číslo pojistné smlouvy tj. 0508139015. 

 

Pojistné bude zaplaceno ve 2 pololetních splátkách takto: 

1. splátka ve výši 140.047,- Kč do 1.1. pojistného roku 

2. splátka ve výši 140.047,- Kč do 1.7. pojistného roku 

 

4.   Pojistné bude pojistníkem uhrazeno pojišťovně na základě vystavení daňového dokladu faktury, která 

musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu. 

5.    Doba splatnosti faktury bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury pojistníkovi. 

6.    Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním platby z účtu pojistníka. 

7.    Pojistné bude na faktuře vyčísleno v českých korunách a v této měně také proběhne platba. 

8.   Pokud faktura vystavená v souvislosti s uzavřenou pojistnou smlouvou neobsahuje všechny náležitosti 

účetního dokladu dle právních předpisů a smlouvou stanovené náležitosti, je zadavatel oprávněn ji do data 

splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

9.   V případě prodlení pojistníka s úhradou faktury za sjednané pojištění, uhradí pojistník pojišťovně úrok 

z prodlení dle předpisů občanského práva. 

10.   Pojistitel se zavazuje podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné zprávě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit oři výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. 

Článek IV. 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Pojišťovna se zavazuje během plnění pojistné smlouvy i pro ukončení pojistné smlouvy, zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od zadavatele, v souvislosti s plněním smlouvy. 

Za porušení povinnosti mlčenlivosti je pojišťovna povinna uhradit pojistníkovi smluvní pokutu ve výši 

50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 
 



 

Pojistná smlouva č. 0508139015                                                                                                                                                                   strana 4  

 

Článek V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1.   Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností pojištění od 1.1.2018 do 31.12.2018. 

2.  Pojištěný prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se          

zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, které 

jsou její nedílnou součástí. 

3.  Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 výtiscích, z nichž pojištěný a pojistitel obdrží po jednom. 

4. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem lze rovněž řešit cestou mimosoudního řešení spotřebitelských 

sporů. Věcně příslušným subjektem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, u sporů týkajících se 

pojistných smluv neživotního pojištění, je Česká obchodní inspekce, jejíž internetové stránky jsou 

umístěny na adrese www.coi.cz. 

 

 

Za pojistitele:                                                    

           V Č. Budějovicích dne 7.12.2017 
 

   

……………………………                              

 XXX 

      

 

 

 

 

 

Za pojištěného:                                                    

V Praze dne 12.12.2017 
……………………………                              

   MUDr. Jaroslav Žižka 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.coi.cz/

